SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 1498, DE 2021

Destaque para votação em separado do inciso I do parágrafo único do art. 9º do PL nº
5575/2020 (Substitutivo-CD).

AUTORIA: Líder do PP Daniella Ribeiro (PP/PB)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 1498/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/148358

Gabinete da Senadora Daniella Ribeiro

REQUERIMENTO Nº         DE

Requeiro, em nome Progressistas, nos termos do art. 312, II, e

parágrafo único, do Regimento Interno do Senado Federal, destaque, para votação

em separado, do inciso I do parágrafo único do art. 9º do PL 5575/2020 (Substitutivo-

CD), que “altera a Lei nº 13.999, de 18 de maio de 2020, para permitir o uso

do Programa Nacional de Apoio às Microempresas e Empresas de Pequeno

Porte (Pronampe), de forma permanente, como política oficial de crédito, de

modo a conferir tratamento diferenciado e favorecido às microempresas e às

pequenas empresas, com vistas a consolidar os pequenos negócios como agentes

de sustentação, de transformação e de desenvolvimento da economia nacional”.

Sala das Sessões,          de                                          de                 .

Senadora Daniella Ribeiro
Líder do Progressistas

S
F

/
2

1
4

5
8

.
1

6
3

7
1

-
7

1

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 1498/2021.